
Č.102 | INFORMACÍ Z BAČALEK A LIČNA | 1-3/2023 

 

PRAMÍNEK  

 

 

 

TĚŠENÍ SE NA JARO V DOBRÉ 

SPOLEČNOSTI A OSLAVOU MDŽ 
 

Letošní oslava MDŽ, která se konala v pátek 
10. 3. v pivnici U Bači, byla opravdu moc vyda-
řená. Náš obecní kulturní výbor měl hezky při-
pravený prostor do trochu staromódního stylu 
posezení. Bylo tam na stole několik starších hez-
kých sad nádobí na kávu nebo na čaj. V konvi-
cích byly nápoje jako čaj, káva, caro (káva z obilí) 
a mléko. Renata Folprechtová si připravila 
pro ženy hádanky. Chodila kolem prostřených 
stolů od jedné ženy ke druhé a ženy si vždy ho-
dily kostkou. Podle čísla, které padlo, žena do-
stala otázku. Například to bylo dopl-
ňování přísloví. Hodně jsme se 
nasmály. Ženy obdivovaly 
krásné sady hrníčků a konvi-
ček na stole. Za mě se le-
tošní MDŽ povedlo.  

                                                                     

Amálie Rukavičková  

 

 



AKTUÁLNĚ Z ÚŘADOVNY 
Od posledního čísla vydání Pramínku uplynulo pár 
měsíců a my už netrpělivě vyhlížíme jaro. 

Těšíme se nejen na sluníčko a teplo, ale i na to, až naše 
obec opět ožije a začneme se společně setkávat 
na různých akcích a aktivitách.  Za tímto účelem zastu-
pitelstvo vytvořilo kulturní skupinu (nechci zde uvádět 
výbor či komisi, protože to zní moc oficiálně), 
která bude mít tyto akce na starosti. Vede ji Renata 
Folprechtová a nápomocny jí jsou Adéla Rukavičková 
a Kateřina Pokorná. V tomto Pramínku se dočtete 
o nejblíže plánovaných akcích a termínech jejich ko-
nání.  

Také již teď víme, že 15. dubna v naší obci proběhne 
tradiční brigáda, a to v rámci celorepublikové akce 
Ukliďme Česko, při které se pokusíme uklidit vše, 
co bude v našich silách. Tímto zvu všechny obyvatele, 
kteří budou mít čas a chuť se zapojit. O této akci, při-
stavení velkoobjemového kontejneru na odpad a dal-
ších organizačních záležitostech se více dočtete 
v tomto vydání. 

Ale abych jen nepředbíhala a nepsala pouze o tom, 
co nás čeká; jsem ráda, že mám prostor vás informo-
vat i o tom, co se již podařilo. A to by touto cestou 
nebylo možné, kdyby se spolek Pramínku nedohodl 
na pokračování činnosti. Těší mě, že se to podařilo 
a na žádost Jitky Rukavičkové obec vydávání obecního 
časopisu finančně podpoří. 

I přes to, že je stále zima, se v nedávné době dokončily 
dvě stavební úpravy. Jednou je úprava propustku, 
který se nachází směrem na Záhuby. Řešení této za-
kázky započalo předchozí zastupitelstvo, ale její do-
končení proběhlo až nyní. Druhou stavební úpravou 
byla oprava komunikace u Kozodírek, která patří naší 
obci. Oprava této 
cesty byla nutná 
z důvodu havárie, 
kdy se zemědělský 
stroj při přepravě 
obilí převrhl a způ-
sobil škody, které 
komplikovaly do-
stupnost místním 
obyvatelům, viz 
přiložené fotogra-
fie.   

V tuto chvíli se tato 
škoda řeší jako po-
jistná událost. 

Michaela  
Mušková  
místostarostka 

 

  

- 2 - 



JARNÍ BRIGÁDA 15. DUBNA  

Jak jsem již zmínila v úvodu, v sobotu 15. dubna 

proběhne v obci tradiční brigáda pod názvem 

Ukliďme Bačalky a Lično. Bude se konat v rámci 

celonárodní akce UKLIĎME ČESKO, v jejímž 

rámci budou obci poskytnuty pracovní rukavice 

a pytle na odpad. Zahájení akce proběhne 

v 9 hodin ráno u obecního úřadu. Hlavním cí-

lem je v tuto chvíli úklid odpadků, které se 

v obci nachází. V případě, že má někdo z vás tip 

na to, co a případně kde je třeba uklidit, bu-

deme rádi za podněty, které můžete sdělit te-

lefonicky, e-mailem nebo osobně na úřadě. 

Po skončení prací bude připraveno občerstvení 

v pivnici U Bači. 

V rámci této akce budou u oplocenky na Bačal-

kách přistaveny dva kontejnery na směsný od-

pad. Z důvodu zkušeností předchozího zastupi-

telstva, kdy neukáznění jedinci plnili kontejnery 

pneumatikami a jinými nevhodnými věcmi, bu-

dou kontejnery letos k dispozici jen v tento den 

od 9 do 17 hodin, a to pod dohledem, abychom 

se vyhnuli řešení problémů s poskytovatelem 

této služby. 

Je mi jasné, že to není ideální situace, ale v tuto 

chvíli je to jediné možné řešení.  

 

V uvedené tabulce si můžeme ujasnit, co do takového 

kontejneru můžeme vyhodit a co nikoliv. 

Michaela Mušková, místostarostka 

Větve je možné dát na hromadu připravenou k pálení  

na prostranství mezi kontejnery a pivnicí. S traktůrky jezděte přes trávník pouze za sucha. - 3 - 



SLUŽBY  

SBĚRNÉHO DVORA V LIBÁNI 

 

Z AKTUALIT  

NA STRÁNKÁCH OBCE 

 

Připomínáme možnost přihlášení se k informačním  

e-mailům a SMS zprávám, které zasílá obecní úřad 

k důležitým nebo zajímavým záležitostem (mimo po-

vinné sdělovací cesty). 

V případě zájmu se k odběru můžete přihlásit e-mai-

lem nebo osobně na úřadě během úředních hodin.  

 
 

 
 

 

 
 
Severočeské komunální služby INFORMUJÍ OBČANY, 
 
že z důvodu optimalizace svozových tras komunál-
ního odpadu budou svozy prováděny pouze v ranních 
hodinách.  
 
Z toho důvodu žádáme, aby nádoby ke svozu byly 
přistavovány v den před plánovaným svozem. 
 
Při pozdějším přistavení již výsyp nebude garanto-
vaný.             

                                                                        
 

Ceník platný pro občany od 1. 1. 2023 
 

Katalodové 
Kategorie 

Odpad 
Jednotka 

Jednotka / 

číslo 
odpadu 

Kč bez DPH 

20 01 26 
N 

Olej nebo tuky 
kg 

Zdarma 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) 
kg 

Zdarma 

20 01 27 
N 

Barva, lepidlo, pryskyřice 
kg 

Zdarma 

20 01 13 
N 

Rozpouštědlo 
kg 

Zdarma 

20 01 14 
N 

Kyselina 
kg 

Zdarma 

20 01 15 
N 

Zásady (hydroxid) 
kg 

Zdarma 

20 01 32 
N 

Jiná nepoužitá léčiva 
kg 

Zdarma 

20 01 33 
N 

Baterie a akumulátory 
kg 

Zdarma 
 

N 
Zářivky – zpětný odběr elektrozařízení (manipulace) 

kg 
Zdarma 

 
N 

Výbojka – zpětný odběr elektrozařízení (manipulace) 
ks 

Zdarma 

 
N 

Chladničky, mrazničky, jejich kombinace – zpětný 
odběr elektrozařízení (manipulace) 

ks 
Zdarma 

 
N 

Televizory, monitory – zpětný odběr elektrozařízení 
manipulace) 

ks 
Zdarma 

 
N 

Ostatní elektrozařízení – systém ELEKTROVIN 
kg 

Zdarma 

 
N 

Ostatní elektrozařízení – systém ASEKOL 
kg 

Zdarma 

17 01 07 
O 

Směs nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků 

t 
1 850,- Kč 

20 03 07 
O 

Objemný odpad 
t 

3 450,- Kč 

20 02 01 
O 

Biologicky rozložitelný odpad 
kg 

Zdarma 
  

- 4 - 



SYTÉM TŘÍDĚNÍ ODPADU  

V NAŠÍ OBCI 

 

Žlutý kontejner – POUZE PET lahve! 
 
Ostatní plasty patří do žlutých pytlů! 
 
zde můžete odhodit – PET láhve od nápojů  
PET láhve můžete do kontejneru vhazovat s etiketou 
i víčkem. Obojí bude při dalším zpracování odstra-
něno. PET láhve sešlápněte!!! Nesešlápnuté láhve 
jsou objemné a tím zdražují přepravu, komplikují ma-
nipulaci a recyklace se tak stává nákladnější.  
nevhazujte – obaly od nebezpečných látek (motorové 
oleje, chemikálie, barvy apod.) 

Zelený kontejner – Barevné sklo 
zde můžete odhodit – lahve od nápojů, skleněné ná-
doby, skleněné střepy 
nevhazujte – keramiku, porcelán, autosklo, drátěné 
sklo a zrcadla 
 

Bílý kontejner – Čiré sklo 
zde můžete odhodit – čiré lahve od nápojů, čiré skle-
něné nádoby, čiré skleněné střepy, tabulové sklo je 
možné vsunout do kontejneru na Ličně (má postranní 
otvor na ploché sklo)  
nevhazujte – keramiku, porcelán, autosklo, drátěné 
sklo a zrcadla 
 

Kovový kontejner – Kov 
zde můžete odhodit – vše co je z kovu 
 

Hnědý kontejner – Bioodpad 
rostlinného původu 
zde můžete odhodit – zbytky ovoce, zeleniny, travní 
hmota, plevel, listí, jemné nebo drcené větve, hob-
liny, piliny 
nevhazujte – komunální odpad, živočišné zbytky, 
zbytky hotových jídel, exkrementy zvířat, papír, plast, 
sklo, nebezpečné odpady 
Sběrná nádoba na bioodpad rostlinného původu je 
umístěna u oplocenky uprostřed obce. 
 

Černý kontejner – Oleje a tuky  
z domácností 
zde můžete odhodit – potravinářské oleje a tuky 
z domácností, sádlo 
nevhazujte – cokoliv jiného, oleje z aut 
Do nádob se odkládá olej v láhvi pevně uzavřené – 
NEVYLÉVAT!!! 

Žluté pytle na ostatní plasty  
do těchto pytlů se odhazují – kelímky, sáčky, fólie, vý-
robky a obaly z plastů, polystyrén 
Drobné znečištění obalů nevadí. Stačí tedy, když po-
travinu dojíte nebo z kelímku vyškrábete. Zbytky kos-
metických přípravků jako jsou mýdla, šampony, 
krémy vylijete. Zbytek nečistot bude odstraněn 
při dalším zpracování. 
Nevhazujte – PVC, novodurové trubky, obaly od ne-
bezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, barvy 
apod.)  
 

Oranžové pytle na nápojové kartony 
do těchto pytlů se odhazují – nápojové kartony 
např. od mléka, džusu 
Prázdný kartón pouze vypláchněte vodou, stlačte 
a i s víčkem vhoďte do pytle, který je pro tento od-
pad určen. 
 

Plné pytle se ukládají do oploceného pro-
storu s kontejnerem na kov, odkud budou 
hromadně odvezeny. 
  

Popelnice na drobný elektroodpad 
od firmy REMA Systém, a. s. 
umístěn je ve vstupní chodbě obecního úřadu (z dů-
vodu odcizení první popelnice) 
zde můžete odhodit drobný elektroodpad – baterie 
do rádií, žehličky, kulmy, fény, rychlovarná konvice  

 
Sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu 
Sběr je prováděn ve spolupráci se Severočeskými ko-
munálními službami ambulantním způsobem, tj. po-
jízdnou sběrnou, která je přistavená podle oznáme-
ného časového rozpisu na předem označeném stano-
višti (Bačalky u hasičské zbrojnice, Lično u budovy bý-
valého obecního úřadu) 

 

ODHOZENÉ PNEUMATIKY 
 

V okolí Bačalek a Lična se v tuto chvíli bohužel nachází 
množství pneumatik, které jsou jen tak odhozené ať 
už u cest, v lese nebo jinde v krajině. Ty, o kterých 
víme, budou v rámci jarní brigády uklizeny. Nechci si 
myslet, že to má na svědomí kdokoli z našich spoluob-
čanů, ale rozhodla jsem se toto téma zmínit a při té 
příležitosti připomenout možnosti likvidace pneuma-
tik.  
 
Místa zpětného odběru pneumatik: 
Dle ustanovení § 97 zákona č. 542/2020 Sb., o výrob-
cích s ukončenou životností (dále jen „zákon o VUŽ“), 

- 5 - 



stanovuje výrobcům pneumatik povinnost zajistit 
na vlastní náklady zpětný odběr odpadních pneumatik 
od konečného uživatele, a to bez ohledu na výrobní 
značku, bez ohledu na datum jejich uvedení na trh, 
bez vazby na koupi nového výrobku a bez nároku 
na úplatu (zdarma).(1) 

 
NEJBLIŽŠÍ SBĚRNÁ MÍSTA (2)  

 
FAST SERVIS - Jiří Čuban  
Lindnerova 19 
Libáň 
 
Kišš Oskar 
Palackého 131 
Dolní Bousov 
 
Auto služby Libor Jech 
Petkovy 99 
Petkovy 
 
Zdroj: 
(1) Ministerstvo životního pro-
středí 
https://www.mzp.cz/cz/od-
ber_pneu 
(2) Seznam míst zpětného od-
běru pneumatik kolektivního 
systému Eltma  
https://www.eltma.cz/sberna-mista 

 

PRO MAJITELE PSŮ  
 
Na posledním veřejném zase-
dání zastupitelstva jsme byli po-
žádáni, abychom domluvili maji-
telům těchto domácích maz-
líčků, a to zejména ve dvou zále-
žitostech. První záležitostí je 
bezpečnost.  

Je povinností každého majitele, 
aby měl svého psa pod kontro-
lou či zajištěného nejen na za-
hradě u svého domu, ale také 
při venčení. Ve skutečnosti to 
znamená mít psa na vodítku 
nebo minimálně s nasazeným náhubkem (košíkem), 
a to jen v případě plné poslušnosti psa. Není možné, 
aby psi volně pobíhali po obci či dokonce v lese.  

Druhou záležitostí je úklid po svých čtyřnohých maz-
líčcích. I k tomuto tématu jsme se na veřejném zase-
dání zastupitelstva dostali. Apelujeme tedy 

na VŠECHNY páníčky a paničky, aby po svých psech 
na veřejném prostranství uklízeli! Považujeme to ne-
jen za povinnost, ale také za elementární slušnost. 
V opačném případě riskujete nejen ostudu, ale také 
pokutu. Dle pracovnic, které se starají o obecní zeleň, 
je nejhorší situace okolo pivnice U Bači, v jejíž blízkosti 
je i dětské hřiště. Níže přikládám úryvek článku, 
ze kterého jsou patrné i případné sankce. 

Pravidla pro pohyb a prostory pro venčení a pobíhání 
psů mohou obce vymezit obecně závaznými vyhláš-
kami. Volné pobíhání psů může být sankcionováno 
i podle zákona o pozemních komunikacích, podle kte-

rého je vlastník nebo drži-
tel domácího zvířete povi-
nen zabránit jejich pobí-
hání po pozemní komuni-
kaci. Za porušení této po-
vinnosti může majitel do-
stat pokutu od 1500 
do 2500 korun, policista 
na místě může uložit po-
kutu až 2000 korun. 

V lese je bezpečnější mít 
svého psa na vodítku. Po-
kud venčíte psa ve volné 
přírodě, může se stát, 
že se pohybujete v ho-
nitbě, tedy na souvislých 

honebních pozemcích, na kterých lze provádět právo 
myslivosti. Dávejte si pozor, protože myslivecká stráž 
je oprávněna usmrtit v honitbě toulavé psy, 

kteří mimo vliv svého majitele pronásle-
dují zvěř ve vzdálenosti větší než 200 me-
trů od nejbližší obydlené nemovitosti nebo 
jejího plotu. Za porušení zákazu volného 
pobíhání psů v honitbě navíc hrozí pokuta 
až do výše 30 000 korun. Myslivec ovšem 
nesmí usmrtit psy ovčáckých a loveckých 
plemen, dále psy slepecké, zdravotnické, 
záchranářské a služební. 

S venčením souvisí i povinnost úklidu ex-
krementů na veřejném prostranství. Po-
kud majitel po svém psovi neuklidí exkre-
menty, hrozí mu podle přestupkového zá-
kona pokuta za znečištění veřejného pro-
stranství či veřejně přístupného objektu 

až do výše 20 000 korun. (1)  

Michaela Mušková, místostarostka 

Zdroj: (1) dTestu: www.dtest.cz/clanek-7648/za-co-hrozi-

majitelum-psu-pokuta 

- 6 - 

https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu
https://www.eltma.cz/sberna-mista
http://www.dtest.cz/clanek-7648/za-co-hrozi-majitelum-psu-pokuta
http://www.dtest.cz/clanek-7648/za-co-hrozi-majitelum-psu-pokuta


POZVÁNKA DO LIBÁNĚ 
 

 

Ochotnický divadelní spolek Bozděch Vás zve 

na divadelní povídkovou veselohru 

Bakaláři 
31. března 2023 v 19:30 hodin 

Dům kultury v Libáni 

Vstupné 100 Kč. 

400 LET 

LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE 

 
Nejznámějším a nejvýznamnějším pedagogem pochá-
zejícím z našich zemí je Jan Amos Komenský.  
Narodil se 28. března 1592 na Moravě. Byl posledním 
biskupem Jednoty bratrské, učitelem a jedním z čes-
kých protestantů, kteří museli roku 1628 opustit vlast, 
protože nechtěli přestoupit na katolickou víru. 
Ve vyhnanství se věnoval své teologické, kartogra-
fické, filozofické a pedagogické práci, směřující k „ná-
pravě světa“. Za jedinou možnou cestou k tomu pova-
žoval celoživotní vzdělání a správnou výchovu mlá-
deže. Průkopník moderní pedagogiky a duchovní za-
kladatel hnutí svobodných zednářů zemřel roku 1670 
v Amsterdamu, jeho hrob však objevili čeští vlastenci 
teprve 200 let poté v jiném holandském městě – Naa-
rden. 
 
Pokud byste chtěli navštívit místa, kde J. A. Komenský 
v našich krajích působil, anebo se jen dovědět něco 
blíže o jeho práci a životě, doporučuji oblíbený portál 
Kudy z nudy. 
https://www.kudyznudy.cz/ceska-nej/osobnost/jan-
amos-komensky-ucitel-narodu 
 
J. A. Komenský dokončil v roce 1623 svůj rukopis La-
byrint světa a ráj srdce, tedy právě před 400 lety.  
Ilustrátor Miroslav Huptych k tomuto výročí připravil 
velkoformátový panoramatický kalendář na rok 
2023/2024, který je grafickým uměleckým ztvárněním 
tohoto nejznámějšího díla J. A . Komenského 

doplněným citáty z knihy. Jeho dílo je i spojeno se zá
měrem pomoci lidem s autismem. V Česku je 
v současnosti kritický nedostatek pobytových služeb 
pro lidi s autismem a s vyššími nároky na péči. 
Výtěžek z kalendáře bude financovat výstavbu 
domova, kde dostanou patřičnou podporu a budou 
moci prožít důstojný život. 
 
Více zde: https://komensky400.cz 

ČISTÁ LÁSKA 
 

V souvislosti s nadcházejícím vítáním občánků jsem se 
rozhodla zde představit tradici kmene Himba žijícího 
prostým životem zatím bez technologií, která má 
stejný záměr jako dílo J. A. Komenského, jehož tvorba 
měla za cíl uzdravit lidskou společnost, navrátit mír, 
bezpečí a lásku člověka k člověku i ke všemu kolem 
stvořenému. 
Touha po míru a lásce je instinktivní záležitostí v srdci 
každého z nás. Je třeba jen sebrat odvahu a navzdory 
společenským zvyklostem podle této touhy, která za-
jišťuje přežití a rozvoj lidského druhu, prostě lidsky žít. 
V naší společnosti máme spoustu krásných tradic, 
které oslavují život a vyjadřují vděčnost za něj, které 
s úctou vítají příchod a odchod člověka na Zemi, jen si 
dovolit procítit je srdcem a třeba i uronit slzičku. 
Jitka Rukavičková 
 

Píseň zrození 
Kmen Himba je jedním z mála žijících afrických 
kmenů, který nepočítá datum narození dítěte ode dne 
narození ani dne početí, ale ode dne, kdy se matka 
pro dítě rozhodne. 
Když se žena kmene Himba rozhodne přivést na svět 
dítě, odejde sama na čas z vesnice, posadí se 
pod strom a poslouchá. Poslouchá tak dlouho, dokud 
nezaslechne píseň dítěte, které chce přijít na svět. 
Poté, co uslyší jeho píseň, vrátí se zpět do vesnice 
a jde za mužem, který bude jeho otcem, a onu píseň 
jej naučí. Když se potom spolu milují s vědomým zá-
měrem počít dítě, jehož píseň k ženě přišla, zvou ho 
k sobě společným zpěvem jeho písně. 
Když žena otěhotní, učí píseň dítěte i ostatní ženy - 
duly a staré ženy ve vesnici, aby až se dítě narodí, se 
mohly všechny staré ženy a lidé z vesnice sejít kolem 
něj a vítat jej jeho písní. Jak dítě roste, učí se jeho pí-
seň i ostatní lidé z vesnice. Když se stane, že dítě 
upadne nebo se zraní, někdo ho zvedne a zazpívá mu 
jeho píseň. Stejně tak, když se mu něco nepodaří, 
nebo prochází přechodovým rituálem do puberty, 
ostatní vesničané na jeho počest zpívají jeho píseň. 
V kmeni Himba je ještě jedna zvláštní příležitost, 
při které se "píseň zrození" zpívá. Je to tehdy, když 
člen nebo členka kmene spáchá čin, který je proti pra-
vidlům a řádu kmene. Ostatní vesničané jej povolají 
do středu vesnice, vytvoří kolem něj / ní kruh a zpívají 
jeho / její píseň zrození. Lidé z kmene Himba věří, 
že člověk se může napravit ne skrze trest, ale laska-
vým připomenutím toho, kým je. Věří, že když člověk 
rozpozná svou píseň, už nepocítí touhu nebo potřebu 
udělat cokoliv, co by ublížilo druhému. 
Manželé si zpívají svoje písně spolu. A když přijde 
pro člena nebo členku kmene Himba čas lehnout si 
a zemřít, ostatní vesničané se znovu a naposledy ko-
lem něj / ní sejdou a zpívají "píseň zrození". 
Překlad: Katka Grofová   Zdroj: FB Na konci dechu 

- 7 - 

https://www.kudyznudy.cz/ceska-nej/osobnost/jan-amos-komensky-ucitel-narodu
https://www.kudyznudy.cz/ceska-nej/osobnost/jan-amos-komensky-ucitel-narodu
https://komensky400.cz/


V sobotu 25. 3. a v neděli 26. 3. 
proběhne čtvrtletní odečet vody. 

Jeho součástí bude i roční jednorázový poplatek 
za vodovodní přípojku 300 Kč. Nově je třeba  

počítat s aktuální cenou vody 44 Kč/1m3. 
 

Každý druhý pátek v měsíci probíhá v pivnici 
U Bači pravidelné setkávání žen.  

Setkání začíná mezi 17. a 18. hodinou,  
podle vašich možností příchodu.  

Další setkání budou 14. 4., 12. 5. a 9. 6. 
 

 
Sobota 25. 3. 2023  od 17.00 hodin 

Tvořivá dílnička na téma: ”Jaro” 
 

 
Neděle 30. 4. 2023  od 17.00 hodin 

Čarodějnický podvečer 
Hry pro děti i dospělé. 

Stylové kostýmy vítány. 
       

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 6. 5. 2023 od 15.00 hodin 

Vítání občánků obce Bačalky a Lična 
 

Sobota 27. 5. 2023  
od 15.00 hodin 

Beseda  
s Lukášem Kubečkem 

o lukostřelbě na 3D terč 
s ukázkou 

 
Sobota 

24.6 nebo 1.7.  
od 14.00 hodin 

Přivítání prázdnin 
na téma:  

”Vodní hrátky” 

Vybraný termín bude včas oznámen. 
 

Termíny tradičních bačalských letních akcí, 
podrobnější informace zveřejníme v dalším čísle: 

Letní kino - sobota 8. 7. 2023 
Bačalské trhy - sobota 26. 8. 2023 

 

Toto číslo vychází 24. 3. 2023. 
Výtisk je zveřejněn na internetových stránkách obce www.bacalky.cz. 

Bývalý měsíčník/dvouměsíčník, nyní čtvrtletník, další vydání v roce 2023 budou 23.6., 22.9. a 22.12. 
Schůzky redakce a zájemců o spolupráci na Pramínku jsou v pivnici U bači od 18 hodin: 16.5., 30.5. a 19.6. 

Vydáván na Bačalkách. Vydavatel: Spolek Bačalský Pramínek, Bačalky 101, 507 23 Libáň,  
IČ: 22890874. Evidenční číslo registrace periodika: MK ČR E 20239.  

Výtisk je zdarma. Tisk je hrazen z dobrovolných příspěvků občanů a příspěvku obce. 

Tento výtisk připravili: Čížková Pavlína, Rukavičková Jitka, Slávek Zeler, Folprechtová Renata. 
Dopisovatelé jsou uvedeni pod příspěvky. Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor.  

Grafická úprava: J. Rukavičková. Tisk: Verso Mladá Boleslav.  
Další fotografie z akcí v obci najdete na www.bacalky.cz v sekci FOTOGALERIE. 

Roznášku zajišťují: S. Zeler, Z. Šátková, J. Rukavičková.  
S náměty a připomínkami se obracejte na kohokoliv z naší redakční skupiny  

nebo posílejte na email praminek.bacalky@seznam.cz. 
Na tisk Pramínku přispěli: p. Nechutová Kozodírky 300 Kč, p. Nová Lično 200 Kč, p. M. Veselá 50 Kč,  

p. Ch. Blechová 200Kč, p. V. Podhajský 100 Kč, p. Chaloupková 200Kč. 
Děkujeme za spolupráci a podporu. Vítáme vaše příspěvky, 

náměty a připomínky, aby Pramínek byl přínosem pro nás pro všechny. 
 

http://www.bacalky.cz/
mailto:praminek.bacalky@seznam.cz

